PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   01  июня  2023   года   №  2161
	Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области № 4 от 12.03.2019 г. «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области» в редакции от 30 декабря 2021 года № 20, руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, протоколом № 1 от 22.05.2023 г. Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Приозерского городского поселение, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на  территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района, в составе:

- текстовой части (Приложение 1);

- графического изображения территории (Приложение 2).

2. Сектору по торговле управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района в течение семи рабочих дней направить Схему в электронном виде в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18 июля 2022 года № 2395 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

4. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:
Стецюк В.В.

Клычков В.В.

Шкрибей Н.В.

Бойцова О.А.

Михалева И.Н.

Исп. Ильина И.А. (36-680)

Разослано: дело-1, юридический отдел-1, УГЗМИ-1, сектор по торговле -1, отдел инф. технологий (в эл./виде).

	(Приложение 1)
Утвержден
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 01 июня 2023 года № 2161

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

(текстовая часть)

	Информация о НТО
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность в НТО, субъектом малого и (или) среднего предпринимательства (да\нет)
	Период

размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО

(адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО
	Специализация НТО

	Наименование
	ИНН
	Тел.

	С

( дата)
	По

(дата)

	1.
	ул. Ленина,

д. 1, г. Приозерск
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	Договор №1

От 19.04.2022

	да
	19.04.2022
	19.04.2027

	2.
	ул. Ленина,

д. 34, г. Приозерск
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	Договор №2

От 19.04.2022

	да
	19.04.2022
	19.04.2027

	3.
	ул. Ленина,

д. 35, г. Приозерск
	павильон
	10,0
	Овощи, фрукты и ягоды, Продовольственные товары

	4.
	ул.Калинина д.19/

ул.Красноармейская д.7, г. Приозерск
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	Договор №3

От 19.04.2022

	да
	19.04.2022
	19.04.2027

	5.
	Привокзальная площадь, г. Приозерск
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,

	4712127269

	Договор №4

От 19.04.2022

	да
	19.04.2022
	19.04.2027

	6.
	ул. Маяковского,

д. 9 (напротив маг. «Пятерочка»),                г. Приозерск

	палатка
	10,0
	Овощи, фрукты и ягоды Продовольственные товары

	7.
	ул. Маяковского,

д. 9 (напротив маг. «Пятерочка»),                г. Приозерск

	палатка
	10,0
	Овощи, фрукты и ягоды Продовольственные товары

	8.
	ул. Ленина,

д. 34, г. Приозерск
	киоск
	8,0
	Овощи, фрукты и ягоды; непродовольственные товары (грунт, удобрения, семена)
	ИП Жмудь Г.А.
	471202619400

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	9.
	ул. Ленина,

д. 34, г. Приозерск

	автоприцеп
	10,0
	Охлажденная

рыба
	ООО СХП «Кузнечное»
	4712021544

	Договор №5 от 30.05.2022
	да
	30.05.2022
	20.04.2027

	10.
	ул.Ленина д.34, г. Приозерск
	Павильон
	20,0
	Молочная продукция
	ИП Якшина И.А.
	780258777627

	Договор № 8 от 15.06.2022
	да
	15.06.2022
	15.06.2027

	11.
	Привокзальная площадь, г. Приозерск
	Павильон
	10,0
	Продовольственные товары

	12.
	Торец дома по ул. Ленина 60а напротив Ленинградской 24,        г. Приозерск
	Павильон
	10,0
	Овощи, фрукты и ягоды Продовольственные товары

	13.
	Территория прилегающая к крепости – музею «Корела.»

	тележка
	2,8
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	ООО «Приозерскхлеб-сервис»
	4712001210

	Договор № 1 от 01.06.2023г
	да
	01.06.2023
	30.09.2023

	14.
	ул. Ленина,

д. 34, г. Приозерск
	Палатка
	10,0
	Мед, продукты пчеловодства
	ИП Кубаенко А. А.

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	15.
	ул. Гоголя,

между домами 26 и 28, г. Приозерск
	Павильон
	30,0
	Бытовые услуги
	ИП Смородина Е.Н.
	470404090380

	Договор №7 от 14.06.2022
	да
	14.06.2022
	14.06.2027

	16.
	ул.Ленина. д.34,            г. Приозерск
	автофургон
	4,0
	цветы
	КХ «Дюкины»
	4712002397

	Протокол от 30.08.2017г

№1

	да
	01 апреля
	01 ноября

	17.
	ул.Северопарковая д.1 на территории, расположенной между магазинами «Пятерочка» и «Магнит», г. Приозерск
	Павильон
	50,0
	Продовольственные товары (молочные продукты)
	ИП Якшина И.А.
	780258777627

	Договор № 9 от 15.06.2022
	да
	15.06.2022
	15.06.2027

	18.

	19.
	ул. Ленина,

д. 35, г. Приозерск

	Павильон
	10,0
	Овощи, фрукты и ягоды, продовольственные товары
	-

	-
	-

	20.
	ул. Ленина,

д. 62а, г. Приозерск
	Автофур гон, тележка
	100,0
	Продовольственные товары

(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	21.
	ул. Ленина,

у дома 62,                  г. Приозерск

	автофургон, автоцистер на, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	22.
	ул. Ленина между домами № 24 и 26,    г. Приозерск
	автофургон, автоцистер на, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	23.
	пос. Сторожевое
	Автолавка,автофургон, автоцистерна,  лоток
	30
	смешанный

ассортимент
	-

	-
	-

	24.
	пос. Бурнево
	Аавтолавка, автофургон, автоцистер на,  лоток
	20
	смешанный

ассортимент
	-

	-
	-

	25.
	Между домом № 7 по ул. Красноармейская и д. № 19 по

ул. Калинина,             г. Приозерск
	автофургон, автоцистер на, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	_

	_
	_

	26.
	пос.Бригадное
	Автолавка, автофургон, автоцисте

рна, лоток

	10
	смешанный ассортимент
	-

	-
	-

	27.
	ул. Гагарина у дома               № 3, г. Приозерск
	Автофур гон, автоцистер на, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	28.
	Между домом № 16 по ул. Гагарина и домом № 43 по ул. Гоголя, г. Приозерск
	автофургон
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	29.
	ул. Ладожская,           г. Приозерск
	Павильон, шатер
	100,0
	Продовольственные товары, продукция общественного питания
	-

	-
	-

	30.
	ул.Гоголя, между домами 26 и 28,         г. Приозерск
	Павильон
	30,0
	Продовольственные товары
	ИП Юрьева

О.А.
	471200044394
	-
	Договор №6 от 06.06.2022
	да
	06.06.2022

	06.06.2027

	31.
	Остров Каменистый (городской пляж),      г. Приозерск

	Торговая тележка
	5,0
	Продукция общественного питания

	32.
	 ул.Красноармейская  д.6 рядом с магазином «Рубин», г. Приозерск
	Павильон
	21,0
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	ООО «Приозерск хлеб-Сервис»
	4712027546

	Договор №10 от 15.06.2022
	да
	15.06.2022
	15.06.2027

	33.
	ул.Ленина д.34,         г. Приозерск
	Павильон
	40,0
	Продовольственные товары (мясо, рыба, молоко, молочные продукты)
	ИП Аристов Г.И.
	471207863201

	Договор №11 от 04.07.2022
	да
	04.07.2022
	04.07.2027

	34
	Ул.Северопаркова д.3, г.Приозерск
	Павильон
	25,0
	Продовольственные товары
	ИП Григорьев В.В.
	471206639140

	Договор № 2 от 01.06.2023г
	да
	01.06.2023
	31.05.2028

	35
	Ул.Северопаркова д.3, г.Приозерск
	Павильон
	25,0
	Продовольственные товары
	ИП Шиндина Е.Л.
	471207804492

	Договор № 3 от 01.06.2023г
	да
	01.06.2023
	31.05.2028

	36
	г.Приозерск, на территории между окончанием улицы Ладожская и въездом в яхт-клуб «Радуга
	Павильон
	25,0
	продажа сувениров и снаряжений для дайвинга
	ИП Чупин М.И.
	780205926113

	Договор № 4 от 01.06.2023г
	да
	01.06.2023
	31.05.2028

	(Приложение 2)
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 01 июня 2023 года № 2161

Графическое изображение схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

[image: image2.jpg]I'padguueckoe nzodpaxenne Nel

VcroBHble 0003HAYSHHUSL:

1@ - xmock no yaJlemma, 2.1, r.TIprosepex (Ievatias mpomyKims).

[image: image3.jpg]I'paduyeckoe nzodpaxenne No2

YeinoBHbIe 0003HaYCHUS:

2 @ - xuoc 1o ya.TTenuna, 1.34, r.Ipnosepek (Teuatnas npoxykis);

8 @ - Kuock no yiJlennna, 1.34, r.lIpuosepex (OBouut, pyKTsI i ATObE
HCMPOZIOBOILCTBCHHBIC TOBAPHI (TPYHT, YIOOPCHHS, CeMCHA);
O @ - asronpuuen no ya.Jlennna, .34, r.Tlpuosepek (Oxaniennas prica);

~
10 @ - nasuvon no yr.Jlenmna, .34, r.Tprosepex (Monounas npoyKis);
/ 14 @ - nanarca no ya.Jlenmma, .34, r.Ipuosepex (Mezt, MPOTYKTH MeT0BOACTE);

16 @ - asrodypron no yaJlennna, 1.34, r.Tlpuosepex (Lsersi, paccaza, caxeHs);

3 3 B - naBuiboH 110 yi1.Jlenuna, 11.34, r.Ipnosepck (ITpoaoBoOIECTBEHHBIE TOBAPEI-
(MSCO, PhiGa, MOIIOKO, MOJIOUHBIE POZTYKTEI).

[image: image4.jpg]I'paduyeckoe nzodpaxenne Ne3

Macrra6 1:2000

YcroBHBIE 0003HAYEHNST:

3 @ - naswson no ya. Jennna, 1.35, r.TpHosepex
(OO, PYKTEL M ATOABL, MPOTOBOBCTBEHHBIE TOBAPHI);

19@ - nasmwmon no yur. Jermmma, .35, r.TIprosepex
(OBOIH, PYKTH 1 ATOTEI, TPOTIOBOTHCTRCHIHE TOBAPH);

2 1 @ - astodypron, asrouncrepna, Tenexxa, 10ToK
110y Tennna y sioma 62, r-MpHosepek (TTpos1oBoALCTECHHEE
TOBaphI-MOJIOKO, MOJIOYHEIC IIPOTYKTHI, OBOIIIH. GaXueBbIc, MACO);
27 B - asrodypro, asrouscrepia, Teneska, 10T0K
1o ya.Tarapuna y noma Ne3, r.TTpuosepex (ITpofoBoIbCTReHHbIE
TOBaphI-MOJIOKO, MOJIOWHBIE NIPOJTYKThI, OBOIIIH. HaXueBbie, MACO).

[image: image5.jpg]I'padguueckoe nzodpaxenne Ned

Macurra6 1:2000

VcnoBHbIe 0603HAUCHNS:

4

- kuock 1o y1Kamuina, 1.19/yn Kpacoapwelickas 1.7, r.Ipnosepex
(TMeuaTnas mPoyKIws);

22 @ - 2sTodyprow, asToucTepHa, TeNEKKa, JIOTOK
110 ynJlerna Mesty nomani Ne24 1 26, r.TTpuosepek
(TTpO/10BOJILCTBEHHBIE TOBAPBI -MOJIOKO, MOJIOUHBIE
HPOYKTHI, OBOIM, GAXUEBbIE, MACO);

25 @ - asrodyprou, asrouncrepua, Teneiia, 1010k
ey omom Ne7 1o ya1Kpachoapweiickas it
ANe19 110 ya. Kastumuia, r.Iprosepek (TpojioBosibeTBeHibie ToBapst
-MOJIOKO, MOJIOUHBIE IIPOJIyKThI, OBOLIIH, GaxueBbie, MACO);

- nasibon 1o yi1. Kpackoapmeiickas 1.6, r.TIpnosepck
yo. Kp: \p? P! P
paiom ¢ MarasuHoM "Py6un" (X1e600y10uHbIe i KOHIUTEPCKHE H3Je/ns).

[image: image6.jpg]I'paduueckoe nzodpaxenue NeS

Macmra6 1:2000

Ycnosubie 0603HauEHM:

5 @ - xuock Ha [TpHBOK3aIbHON muiomazm, r.ITpHosepek
(Teuarias npoxyKis);

OB - nanarxa na ynMasxoscxoro, 1.9, r.prosepex
(nanporus var, "TxTepouxa”)
(OBouH, (BPYKTH M AFOH, NIPOAOBOTHCTECHHBIE TOBADHL);

B - nanatca na yn Maskosckoro, 1.9, r.lpuosepex
(nanporus war. "Txrepouxa”)
(OBoIIM, GPYKTHI 1 ATOTbI, TIPOTIOBOTHCTBEHHELE TOBAPH);
11@ - naswrson na pusoksansHoit miouanu, r.Tlpuosepex

(TpozosoiLCTBeHHIe ToBApH).

[image: image7.jpg]I'paduueckoe uzodpakenue Ne6

Macmrab 1:2000

YcoBHbIE 0003HAUCHUS:

1 3 @ - tenexka Ha TEPPHTOPIN NPIUIErAlOIIeil K
KpernocTu-Myselo "Kopena", r. IIpnosepck

(X11€600yTO4HEIE 1 KOHINTEPCKIE H3IEIS).

[image: image8.jpg]I'padguueckoe nzodpaxenne Ne7

Macmra6 1:2000

Ycnosrble 0603HaYCHUA:

1 5@ - maswon 1o y.Toros, ey omawi 26 i 28, r-lIpuosepe
(Burrosbic yeayru);

308 - nawson o yn.Torons, mexy zomami 26 1 28, r.Mprosepek
(IposoBoserBeHILC TORIPH).

[image: image9.jpg]I'paduueckoe uzodpaxernue Ne§

Macmrab 1:2000

i o vk, "
. c'--__~ Y" ° An}\\\ G o 2

YcloBHBIE 0003HAUCHUS:

1 7 @ - maBmisoH 1o yi. Ceseponapkopas 1. 1, r. Ilpnosepck

(HPOHOBOHBCTBBHPEIB TOBapEL - MOJIOKO, MOJIOYHEIE ITPOAYKTEL, M}ICO);

34 @ - maBmisoH 1o yi. Ceseponapkopas 113, T. [Ipnosepck

(IIpo/IOBONIECTBEHHEIE TOBAPEL),

3 5 @ - maBmisoH 1o yi. Ceseponapkopas 113, T. [Ipnosepck

(IIpoOBONIECTBE HHEIE TOBAPEL).

[image: image10.jpg]I'paduueckoe uzodpaxernue Ne9

Macmrab 1:2000

ymn

YcoBHbIE 0003HAUCHUS:

3 6 @ - maBWILOH HA TEPPHTOPHUN MeXy OKOHYAHMEM yInisl JIagoxckas i
BBE3/10M B AXT-KIy6 "Pamyra”, r.IIpnosepck
(IIpomara CyBEeHMPOB I CHAPSDKEHIIS JUIs aifBHHTa).

[image: image11.jpg]I'paduueckoe nzodpaxenne NelQ

Macmra6 1:2000

o

VcnoBHble 0003HAYEHNUSL:

12 m - nasmson & Topue soma o yir. Jlennna, 1. 60a, r.lpHosepck
(1anpoTu .24 10 yn. JleHMHTPaCKoii)

(OBOWIH, PYKTE 1 AFOIbI, TPOSIOBOTECTBEHHBIC TOBAPI);

20 @ - asrodypron, renexxa no yx. Jernmnma 62a, r.Iprosepek
(T1pOZIOBOLCTBEHHEIE TOBAPBI - MOZIOKO, MOJIOUHBIE IPOAYKTHI,
oBomIH, Gaxyekie, MACO).

[image: image12.jpg]I'paduueckoe nzodpakenne Ne 11

Macmra6 1:2000

VYcnoBHbIE 0003HAYEHNUSL:

~— /\ 31 B - sotox, r.Tipuosepe, octpos Kamenucrsiii (ropoackoii iwisi)
4

i ;, (TposyKus obimecTReNHOTO HTaINA)

[image: image13.jpg]I'paduueckoe uzodpakenne Nel2

Macmra6 1:2000

&F 236

VYcnoBHBIE 0003HAYECHUS:

23 B - aBronaska, aBTO(yYproH, aBTOLUCTEPHA, 10TOK B 11.CTOpOXEeBOE
(CMeraHHbIH aCCOPTHMEHT)

[image: image14.jpg]I'padpuyeckoe uzodpakenne Nel3

Macmrra6o 1:2000

VcinoBHbIE 0003HAYCHHMS:

24 @ - asronaska, aBTO(YProH, aBTOLMCTEPHA, JIOTOK B I1.5ypHeBO
(CMeraHHbIH aCCOPTHMEHT)

[image: image15.jpg]I'paduueckoe nzodpakenune Neld

Macmrra6o 1:2000

26

| BpuragHoe, g

VYcnoBHBIE 0003HAYECHUS:

26 B - aBronaska, aBTO(yYproH, aBTOLUCTEPHA, JIOTOK B 1.Bpuragnoe
(CMeraHHbIH aCCOPTHMEHT)

[image: image16.jpg]I'padmueckoe uzodbpaxenne Nel5

Macmta6 1:2000

VYcroBHbIE 00603HAYEHNUST:

“, 28 B - astodyprom vexay omom Nel6 mo ya.Farapia u omom Ne 43

1o ya. Toroas, r-Tiprosepex (IIpoAOBOTbCTBEHHbIC TOBaPH! -
MOAOKO, MOTIOUHbIE NPOAYKTHL, OBOLH, GAXUCBHIE, MACO).

[image: image17.jpg]I'padmueckoe uzodbpaxenne Nel6

Macmta6 1:2000

VcnoBHble 0003HAYEHHUS:

| 29 B- nasunvon, warep no yn.Jlazoscxas, r.Mpuosepex (ITpozoponscrsentie

TOBAPBL, POAYKLUIA OGILICCTREHHOTO MHTaNIA).

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова